id dicis? quomodo sic loqueris? quid sum ego, aut quid habeo, quod tibi dem, cum sim pauper & miserabilis creatura, ut proinde si aliquid habeo, totum sit tuum?

Taliter velut pendebam à Deo, expectans quid mihi diceret, sed nihil audivi, quia eo ipso momento me rursus adverti esse in meo angulo. Tum ad me venerunt omnes hi mei Domini Angeli, qui hinc affutunt, & attingentes me spiritualissimè, atque illâ sibi consuetâ decentiâ Angelicâ, dis cooperuerunt meos pedes, manus & latus, quas partes Divina Majestas signavit suis sacris insignibus. Unumquodque horum membrorum erat transfixum durissimo clavo, unde unus è Sanctis Angelis singulos clavos extrahebat, tanto meo cum dolore ac sensu, ut tota contremiscerem, ac si mihi evelleretur anima, & videbatur mihi copiosus ex vulneribus sanguis effluere. Positis quinque clavis in quadam patina, dixit mihi Angelus meus Custos. Age, Soror, mitte Domino istos clavos, hoc enim sibi à te vult dari. Mi Domine Angele, dicebam ego, quid itâ dono Divinæ Majestati? Multum, respondit ille, quia ipsi donas desideria, & voluntatem, ut, quotiescunque Dominus voluerit iisdem istis clavis iterare in his membris vulnera, id faciat juxta suum divinum beneplacitum: das illi promptitudinem & patientiam in vehementibus doloribus, qui hinc in te derivantur. Nonne es prompta, & vis hæc omnia, soror, prout Dominus voluerit? itâ profectò quàm libentissimè, respondi. Oblati fuerunt clavi Majestati magni Dei nostri, qui accepto munere, ostendens sibi illud valde placere, statim jussit suos Angelos abire, & custodire ea castella.

Post paucissimos dies, nihil ejusmodi cogitans, fui ex paupere meo lecto abrepta (non vidi tum, à quo, etsi deinde resciverim, fuisse bonum spiritum) atque ut eram nudipes educa sum ex cubicello, & è mea domo. Ambulavi per plateolam angustam, tendentem ad Cantaranas: ingressa sum plateam aurifabrorum, forum, plateam Sancti Jacobi, portam campi, donec pervenirem ad Conventum Monialium Recolletarum Sancti Bernardi. Ibi

fui elevata in altum, itâ ut optimè potuerim discernere ex anteriore pontis parte fluvium. Vidi turbari, & commotam à dæmonibus crescere aquam, atque fluvius vehementer intumescere, quâ dæmones illi infernales spiritus volebant omnia in ea vicinia destruere & inundare. Incepi id videndo exclamare ac dicere. Adjuro vos mali spiritus in nomine Dei, ut relinquatis has aquas, & non conturbetis, neque damnum Fidelibus inferatis. Ipsi quasi exasperati agebantur in majorem rabiem, sed ego tantò magis attollebam vocem, & dicebam instantius: Adverte, quòd vobis imperem nomine Omnipotentis Dei, nè cuiquam noceatis, quod sollicitè & frequenter iterabam. Tandem coacti ac fruentes abiverunt, & aquæ conquieverunt. Fui continuo à Sanctis Angelis, qui se mihi tum exhibuerunt spectandos, ducta ad meum angulum. Restituta mihi agebam: Bone Deus! qualis est mea phantasia! quantum potest hæc facultas! Licet verò mihi aliunde satis clarum videretur, non esse imaginationem, quod mihi acciderat ex alia tamen parte mei consueti timore me adigebant ad existimandum, me non intelligere, quid vidissem. Quapropter in quæta mecum ipsa disceptabam, quoad usque me Dominus pacavit, dicendo mihi: Non fuit tua imaginatio, sed veritas. Cur verò, mi Domine, dixi ego, sic fecisti? Bene tu potuisti imperare dæmonibus, & aquis, atque omnia fuissent lecta, quin ego illuc irem, quemadmodum in Verum quidem est, respondit Dominus, me id facillimè potuisse, non volui autem sed mittere te nomine meo, ut hoc tu quereris. Ecce nunquid non vidisti, quòd dum aliquis manet in cubiculo, & ante subitè excitari tumultum in gallinæ, quia ibi infra comparet rapax quæpiam avis, advocet puerum, illique dicat: Cur deorsum, & incute illi avi timorem. Ita verò ego nunc feci, & videns dæmones illi licentiâ, quam à me his diebus habebam, facile conturbare fluvium, ac nocere illi citati, præ commiseratione, quâ mea Clementia fuit permota, mihi te, ut iras ad illos terrendos, & uolvi id ipse facere, non

quam pertaxus vestrarum negligentiarum, atque exiguae emendationis vitae, post tot beneficia, quae accepistis. Haec omnia mihi dixit Dominus. Ob hunc itum debile meum corpus fuit occupatum à gravi catarrho, & praeter meam ordinariam infirmitatem pessimè valui, patièdo aliquot noctibus terribiles pectoris angustias. Et quia ego non possum dicere causam, atque meae loci statim ex magna sua charitate advocant Medicos, sustineo quod Deo placet. Isti me tum repererunt valde debilem, & fractam viribus.

Alio die mihi Deum pro his praesentibus, & totius Regni necessitatibus oranti, ut nostri miseretur, dixit Div: Majestas: Penes te sit arbitrium pacis & belli, tu esto iudex inter me, & populum meum. Quid

vis amplius à me fieri? Deus sit illis propter suas misericordias benedictus. Amen.

Comparatio rapacis avis, invadentis gallinarium, nihil continet, quod non sit dignissimum ore Dei, cum sciamus, quòd Christus amabilissimus Dominus noster se ipsum comparaverit gallinae, qui suos ingratos filios, tanquam pullos protegere cupiebat. Aliunde etiam est aptissima, atque demonstrans majestatem ejusdem magni Dei, qui potest per imbecillum & pauperulam Virginem terrefacere & fugare demonum turmam. Per occasionem praeterea declaratur horum vilitas & vacorata: non enim assimilantur cuicumque avi rapaci, sed ijs, quae sunt spuria & abjecta, qualis est milvus, tantum audentes infestare gallinarium, quas minimus in domo puer repellit ac fugat.

CAPUT XI.

Continuatur idem argumentum, enarratione aliorum ejusdem anni eventuum.

Praeterlapsa die Dominica, decimà septimà Maij, me Deus vocavit dicendo: Veni Anima, & videbis, quod tibi volo ostendere. Fui subito ducta in spiritu ad litus maris Anglici, ubi vidi multos artifices haereticos fabricantes navigia, & ijs immixtos nonnullos daemones, à quibus juvabantur. Observavi nihilominus, quòd, etli cum ipsis viderentur in construendis & reparandis navibus laborare, id tamen agerent fraudulenter, ita omnia instruendo, ut naves redderent debiles, & fabricam periculosam. Inde me Dominus transtulit, & collocavit in litore Catholicorum maris Hispanici. Ibi conspexi multos Angelos in specie fabrorum lignariorum, qui suis ascijs, & reliquis instrumentis construebant nescio quales fabricas: videbantur autem mihi esse domus. Alij tanquam lapidariae restaurabant muros; alij ex ipsis fabricabant naves. Alij instar provisorum praeparabant armamenta navium, tormenta bellica, & annonam. Nonnulli conscendebant praetexas turres,

quasi speculatores, ad explorandum inde hostem, ac denique non pauci instar navitarum permeabant mare, exercentes naviculariam. Hoc tempore vidi venientem ex Anglia potentem classem, cum ingenti apparatu, optimèque instructam rebus necessarijs ad pugnandum, & spectatà potentià ac viribus, quas praese ferebat, videbatur submersura omnes naves, quae se illi opponerent, atque appellens ad portum subrutura mœnia, & prostratura castella, quae in continente sita aggrederebatur. Vidi deinde prodeuntes illi obviam ex Hispania paucas quasdam naves, easque debiles, & non tam bene instructas tormentis bellicis, quam erant hostiles. Angli ceperunt invadere nostrates cum magno tumultu, ac adeò vehementibus explosionibus, ut omnes primo impetu ab illis viderentur submergendae. Notavi, quòd, licet tantus esset fragor, perexiguus tamen sequeretur effectus, quia globi appellebant tam languidi, ut nostris navibus vix nocerent. Haec quoque sua explodebant tormenta, ejaculando pilas, uti apparebat, parvas, & modicum edentes strepitum: sed

sed effectus & conflictus fuit tam magnus, ut validissimè dissiparent classem hostilè, quam tandem tam malè tractaverunt, ut demersâ hîc aliâ, alibi aliâ navi, hostes ad fatis parvum numerum redegerint: & quanquam isti cum ingenti pugnarent furia ac indignatione, videntes quòd tam pauci resisterent tam multis, fuerunt nihilominus victi, atque nostri retulerunt victoriam. Mirata sum hoc spectaculum, quòd bene agnoscebam esse symbolicum, nesciebam tamen, quid mihi Deus per illud vellet indicare. Postea intellexi ex Divina Majestate, expedire Hispaniæ, ut non inquirat suos hostes, sed ipsos expectet, restaurando & communiendo suas naves, castella, & confinia, sic enim fore victicem; si autem illos inquisiverit, non futurum hujusmodi successum. Deus sit benedictus, & misereatur sui populi. Amen, amen.

Refero hoc loco gratiam, quam Deus huic Virgini prastitit, in utilitatem proximorum: etsi namque fuerit communis nonnullis extraneis, qui ad ipsam recurrerunt, ut cum ea conferrent dubia sum spiritum concernentia; specialiter tamen illi fuit concessa in commodum innumerabilium animarum Hispanarum, qua sequentes consilia, doctrinam ac directionem hujus Virginis, reppererunt modum prudenter expediendi negotia intricata, præsertim verò in materijs spiritualibus, ubi fuerunt animadversa mutationes vite, & specialissimi in perfectione progressus. Istud fuit donum linguarum, quod in simili alio eventu explicui libro primo. Postquam igitur Virgo recensisset quandam sibi à Deo, secundâ Junij hujus anni (qua fuit ultima dies Pentecostes) præstitam gratiam, de qua alibi loquar, sic ad præsens propositum pergit.

Eodem die audivi alium strepitum longè majorem, quàm fuerit prior, eratque tantus, ut cæli viderentur contremiscere, & universa mundi machina commoveri. Multùm me reddidit perplexam, permovîtque ad singularem venerationem, & reverentialem timorem. Quocirca hi mei Domini Angeli accedentes me animabant. Conspexi subitò grandem scalam,

per quam citatis passibus ascendebant & descendebant Angeli Dei, significantes mihi diligentiam & fervorem, quo se Divini obsequij impendunt operibus. Descendit deinde per eandem Sacratissima Persona Jesu Christi Domini nostri cum magna majestate, cujus vestitus erat regius, & in capite gerebat pretiosissimam coronam. Quando pervenit ad meum cubiculum, dixit mihi magna exhibendo amoris indicia; Anima, veni mecum ad celum, & non concessio mihi spatium ad quicquam proponendum, statim fui ducta cum eodem magno Domino. Post ingressum in illam supernam Curiam, & paulo antè quàm pertingerem ad locum, in quo se Divina Majestas manifestabat, nescio quis meam animam timor invaserit, ut aliquantum subliterim. Christus Dominus autem ad me conversus mihi dixit: Progredere, mecum enim bene accedere potes. Intravi quasi quoddam spatiosum conclave, ubi vidi Personam Spiritus Sancti, instat magni & pulcherrimi Solis, cujus radij desinebant in lingulas aureas, immittentes universæ illi cœlesti Societati: aet totus referebat speciem aurei splendoris, nihilque ibi erat aliud quàm gloria. Tum idem Jesus Christus Dominus nollet, qui me adduxerat, alloquens totam Sanctissimam Trinitatem (quamvis ego singulariter tertiam tantummodo viderem Sacrosanctam Personam Spiritus Sancti) dixit: Hic adduco istam Animam, ut in ea exquiras opus, quod à tua aternitate decessisti, cujus operis magnitudinem Dominus multùm expendebat. Proderunt autem ex Divino Sole multi prædictorum radiorum, qui penetraverunt omnes meos sensus. Indicatum mihi fuit, communcatum mihi esse donum variarum linguarum, quod mihi aliàs quoque Dominus significaverat: verùm nec tunc, nequid modo intellexi materialiter linguas diversas, quibus in terra loquimur, sed spiritualitè ut hoc donum sit facultas operandi quacunque viâ in animabus. Sancti Angeli me duxerunt ad omnes Apostolos, & reliquos prædictos Sanctos, qui me omnia magnâ excipiebant charitate; præterea

Celsissima Regina cœli, quæ imposuit suam benedictam manum meo humero, mihi quæ promisit, se futuram semper meam Dominam & adjutricem. Benedictus sit Deus propter suas misericordias. Amen.

Progreditur Venerabilis Marina recensendo alia acta, quorum effectus innotuerunt palpabilius, & sic ait.

Feriâ secundâ, vigesimâ septimâ Julij, conspexi Deum vehementer iratum, præfertim nonnullis Madritensibus, quibus ipsum aliàs videram offensum, præbitis signis gravis indignationis: præter ceteras verò causas eam specialiter manifestabat, quòd non crediderint quædam, de quibus pro suarum animarum, & Regni bono fuerant admoniti, atque ita impediverint alia, de quibus erant commonefaciendi. Rogavi Divinam Majestatem, ut eorum misereretur, & nè ipsos puniret. Inter reliqua mihi respondit, designando mihi quendam: Nónne sufficit, quòd ipsi non abstulerim filiam? Neq; Deus quidquam ampliùs dixit, iudicio autem meo non ostendit, se decrevisse, quòd ipsam illi non esset ablaturus. Institi denuò, dixi; ipsi: Domine, indulge mihi, ut ego ijs loquat. Prorsus per me licet, dixit Divina Majestas. Comparui subitò Madriti in spiritu, atque apud dictas personas. Cœpi illas compellere, exhortando ipsas, ut se converterent ad Deum, utque agnoscentes ipsius indignationem, illum conarentur sanctis operibus placare. Audiebant me, & possum dicerè, me ab ipsis non fuisse auditam. Sicut enim præcone quidpiam promulgante aliqui ex commeantibus per plateam prætereunt, nõ attendentes quid dicatur, alij tantillùm subsistendo statim revertuntur ad sua negotia; ita fecerunt omnes illi, quos alloquebar. Fui postea ob id in meo angulo sollicita. Deus medeatur nostris malis, non enim sunt exigua, quæ nobis impendent.

Feriâ quintâ deinde, diè trigesimâ ejusdem mensis, mihi Dominus spectandam exhibuit classem Hispanicam, quæ advehit argentum. Videbatur mihi solvens ex quodam portu incidere in naves hostiles,

Vita Mar. de Escob. Pars II.

& inter configendum utraque classis versari in periculo naufragij. Tam repentino spectaculo fui usque adeo afflictâ, ut elevatis oculis ad Deum, cum magno ipsi clamore, & ardenti affectu dixerim: Expecta, mi Domine, expecta. Tum Divina Majestas, velut suspendendo executionem, permittens illas naves fluctuare, ita ut nec interirent, neque penitus evaderent discrimen, mihi respondit: Quid vis Anima? Mi Domine, aiebam tota turbata, ut modicum expectes, nè ita festines ad infligendam hanc pœnam. Bene, dixit Dominus, & cui bono id fiet, aut quid hinc sequetur? Nemo vestrum reperitur, qui istis (& designavit personas) dicat in faciem, quòd illos audire convenit. Non, mi Domine, respondi, non reperitur, qui ipsis id dicat, nolunt enim audire: sed, si tibi placet, ibo ego, ac dicam illis. Dominus mihi ad hoc nihil respondit, dixit tamen: Polliceor tibi, quòd ipsos tum castigaturus, & si quid thesauri, quem expectant, vindicabitur ab interitu, nullum inde percipient emolumentum. Hoc audivi à Domino. Quamvis autem sciam, Divinam Majestatem graviter indignari, ac timeam, nè suas minas exequatur, revera tamen ignoro, neque hæcenus intellexi, quid sit futurum; magna siquidem est ipsius misericordia. Ipse sit in æternum benedictus.